
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
na stavbu „Přípojka splaškové kanalizace“ 1 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo na stavbu 

„Přípojka splaškové kanalizace“ 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, Velké Heraltice, Opavská 1, 
příspěvková organizace 
se sídlem:    Opavská 1, 747 75 Velké Heraltice 
zastoupena:   Mgr. Tomášem Širokým, ředitelem 
IČO:    47813571 
DIČ:    neplátce DPH 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    1139821/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Mgr. Tomáš Široký, ředitel, tel.:553 
663 004 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
se sídlem:    Holasická 1632/57a, 747 05 Opava - Kateřinky 
zastoupena:   Janem Fleischerem, MBA, vedoucím o.z. Opava 
IČO:    25606468 
DIČ:    CZ25606468 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:    117569663/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B4934 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Pavel Ištvánek, výrobní manažer, tel.: 725 872 949 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.09.2024 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) na zajištění 
realizace stavby „Přípojka splaškové kanalizace“ (dále jen „stavba“ či „dílo“). Zveřejněním 
v registru smluv ze dne 04.10.2024 nabyla smlouva účinnosti. Realizace stavby začala 
předáním staveniště 12.02.2025 na základě předchozí dohody mezi smluvními stranami 
o posunu termínu pro předání staveniště. 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba změn rozsahu díla, které jsou nezbytné pro řádné 
a úplné dokončení díla (dále jen „vícepráce“ a „méněpráce“), a to v následujícím rozsahu: 

MÉNĚPRÁCE 
 ZL 1 Odpočet délky SVT a přívodu NN 

 ZL 2 Odpočet venkovní kanalizace S3 

 ZL 3 Odpočet skládky výkopku 

 ZL 4 Odpočet zápachových jam 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
na stavbu „Přípojka splaškové kanalizace“ 2 

VÍCEPRÁCE 
 ZL 5 Odpočet délky SVT a přívodu NN 

 ZL 6 Odpočet venkovní kanalizace S3 

 ZL 7 Odpočet skládky výkopku 

3. Rozsah jednotlivých změn je popsán v jednotlivých změnových listech včetně jejich 
nacenění, které je provedeno dle ustanovení smlouvy a řádně zkontrolováno technickým 
dozorem stavebníka. 

4. Seznam víceprací a méněprací a rekapitulace ceny za dílo je uvedena v příloze č. 1 tohoto 
dodatku. 

5. Realizace změn nemá vliv na termín realizace díla. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení 
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

2. Cena víceprací činí  157.223,07 Kč bez DPH. 

3. Cena méněprací činí  185.282,37 Kč bez DPH. 

4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se mění o cenu výše uvedených víceprací a 
snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí: 

cena bez DPH  3.389.136,81 Kč 

DPH 21%  711.718,73 Kč 

cena včetně DPH  4.100.855,54 Kč 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li tento dodatek 
uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem objednatel. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
na stavbu „Přípojka splaškové kanalizace“ 3 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele https://www.ddheraltice.cz/ 

 

 

 
Ve Velkých Heralticích dne 
6.5.2025  
 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
Mgr. Tomáš Široký  
ředitel školského zařízení 
 

 V Opavě dne 6.5.2025 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Jan Fleischer, MBA 
vedoucí o.z. Opava 

 
  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
na stavbu „Přípojka splaškové kanalizace“ 4 

Příloha č. 1: Rekapitulace a seznam změnových listů 
 
 

 
 
REKAPITULACE CENY ZA DÍLO 
 

 

ZL 1 -73 682,10 Kč

ZL 2 -24 809,87 Kč

ZL 3 -36 984,58 Kč

ZL 4 -49 805,82 Kč

ZL 5 29 166,03 Kč

ZL 6 80 358,59 Kč

ZL 7 47 698,45 Kč

-28 059,30 Kč

Rozdíl ceny po změně

VCP - Dopočet délek splaškové kanalizace 

MNP -  Odpočet zápichových jam 

MNP - Odpočet skládky výkopku 

VCP - Vybourání a zasypání žumpy stávajícím 
výkopkem 
VCP - Řezání podlahy skleníku , doplnění výztuže , 
změna šachty

Celkem bez DPH (VCP - MNP)

MNP - Odpočet venkovní kanalizace S3

MNP - Odpočet délky SVT a přívodu NN

č.listu popis změny

Hodnota bez DPH
(v Kč)

DPH
(v Kč)

Hodnota včetně DPH
(v Kč)

3 417 196,11 717 611,18 4 134 807,29

157 223,07 33 016,84 190 239,91

185 282,37 38 909,30 224 191,67

3 389 136,81 711 718,73 4 100 855,54Upravená cena po změnách

Méněpráce celkem

Celkový souhrn změn ceny
(zohledněny všechny dodatky)

Původní cena dle smlouvy

Vícepráce celkem


